Libro, et de omnibus Literis tuis, et de omni tua Humani-
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tate, ago gratias. Respublica domi, forisque, terra marique book

tranquilla est. Pacem habemus cum Gallis constitutam. '

Flandrica etiam ilia turba jam tandem consiluit. Merca-

tores utrinque commeant, Flandri ad nos, et nostri vicis-

sim ad illos. Granvelanus, cujus unius nequitia haec om-
nia cospta sunt, id egit, ut, turbatis, atque impeditis empo-
riis, cum neque invehi quicquam, neque exportari posset,

attonitis mercatoribus, et oppidano vulgo, quod vere e la-

nificio victum quaerit, ad otium, atque inopiam redacto,

popularis aliquis motus, et seditio domestica sequeretur.

Ita enim sperabat Religionem una posse concuti. Sed
Deus ista consilia convertit potius in authorem. Nostri

enim in officio, uti par erat, remanserant. Flandricumautem
vulgus, digressis nostris Mercatoribus, et Emporio Embdae
constituto, earn rem indigne ferre, atque etiam tantum non
tumultuari. Hiberni, uti te audisse scio, nobis parent, et

nostris utuntur legibus. In illam insulam, Eapa ante ali-

quot admodum dies immisit Hominem sceleratum, et calli-

dum, cum mandatis, qui hue illuc concursaret. Erat enim

Hibernus, qui gentem feram et silvestrem contra nos Reli-

gionis causa commoveret. Quid quaeris? Nebulo statirn

primo appulsu comprehenditur, et excussus, et vinctus ad

nos mittitur. Ita sacerrimus Pater prorsus decrevit, cum
flectere non possit superos, Acheronta movere. In Scotia

ita ut volumus. Regina sola Missam illam suam
retinet, invitis omnibus. Parkhurstus, Hoperus, Sampson,
Sandus, Leverus, Chamberus valent, et officium faciunt.

Biennium jam est, quod ego illorum quenquam viderim.

Vale, mi Pater. Dominus Jesus te quani diutissime servet

superstitem, et incolumem. Saluta D. Gualterum, D. La-
vaterum, D. Simlerum, D. Lupum, D. Hallerum, D.Gesne-

rum, D. Frisium, D. Zuinglium, D. Wikium ; ad quos
singulos darem Literas si esset otium, vel potius nisi pror-

sus obruerer Negotiis.

Sarisberiae, in Anglia, Calend.

Martiis, 1565.

Tui Nominis Studiosissimus,

Tibique Deditissimus,

Jo. Juellus, Anglus.
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PART
*"• NUMBER LXXXVI.

The End of a Letter written to Zurich, setting forth the

Temper of some Bishops in these Matters.

Ex Nunc Patres illud petimus, et in Christo contendi-
MSS.
Tigur. rous etiam atq; etiam, (quod vos ultro benignissime polli-

citi estis) ut Londinensis, Wintoniensis ac Cantuariensis

Episcoporum animos exacerbates molliatis, et si non am-
plius aliquid potestis, saltern hoc tantum exoretis : Ut et

in Fratres nostros in Anglia remanentes mitiores esse ve-

lint, et faeces ex suis Ecclesiis removentes, si non adju-

vare, at saltern tolerare, et ipsorum factis connivere velint.

Atq; vos Reverendis Nordovicensi, Wigorniensi, et Dunel-

mensi Episcopis, in vestris Epistolis, pollicitis justas suae

pietatis laudes persolvatis : Atque illis, simul et Fratribus

Ministris studentibus repurgationi Ecclesiarum, animos per-

gendi in proposito addatis. Haec, si pro vestra summa
Dignitate (ut confidimus) impetraverimus, non mod6 non

fatigabimus alias Ecclesias novis precibus, sed et nos,

omnesq; vere pii, omnia vobis ob pacem et concordiam, ves-

tra opera, Ecclesiae partam debebimus ; et Deus optimus

maximus vobis, per Dominum nostrum Jesum Christum,

aeternam Coronem tribuet. Amen.

Vestrae Dignitatis Studiosissimi,

^ SAngli.
Georgius Witherus,

Johan. Bartholottus,
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BOOK
NUMBER LXXXVII. vi.

Bullinger and Gnalter's Letter to the Bishops of London,

Winchester, and Norwich, interceding for Favour to those

whose Scruples were not satisfied in those Matters.

Intercessionales pro Tolerantia.

Londinensi, Wintoniensi, et Norvicensi, Episcopis in Anglia.

Reverendi Viri Domini Colendissimi, et Fratres in Do-

mino Charissimi. Dominus Jesus benedicat vobis et

servet vos ab omni malo.

Quo vehementius favemus vobis Reverendi Domini et Ex
"SS

gur.Fratres Charissimi, eb dolemus gravius dessidere vOs a ^ ;

lS

Fratribus aliquot, Viris Doctis, in Anglia gradu suo de-

jectis. Atque ideo dilectioni nostras dabitis, quod fre-

quentius eadem de re aures vestras obtundimus. Vidimus

et accepimus vestram in hanc causam excusationem : In-

terim* Angli exules ad nos veniunt, qui affirmant Londinen-

sis Ecclesiae Doctores, nee non aliarum in Anglia Eccle-

siarum, in Mariana persecutione probatos Homines, quo-

rum fide diligentia Ecclesia? Anglicanae in ssevissimus is-

tis tempestatibus conservatae sint, nunc pelli, nee pelli

tantum, sed gravi etiam persecutione premi, adeoque et in

tetras retrudi carceres. Addunt plures esse in Hibernia

Ecclesiarum Ministros, qui non aliter sentiant aut faciant,

quam illi ipsi qui in Anglia sustinent persecutionem. II-

los autem Episcopi sui Beneficio, et apud Regiam M. in-

terventu agere in summa tranquillitate. Unde isti colli-

gunt, si Episcopi qui in Anglia sunt apud R. Majestatem

intercederent, fore ut et ipsi tranquilly sibi commissas pos-

sit retinere et gubernare Ecclesias. Et quod hac in causa

prsecipuum est, Episcopos non diffiteri meliorem habere

causam afflictos etdejectos. Namagnoscere eos Ecclesiam

rectius constitui et constitutam gubernari sine illis caeremo-

niis ritubusve et institutis, quam cum illis, aded ut ipsis-

met afFeratur optio, malintipsi sibi Ecclesiam deligere sine

illis, quam illis oneratam sibi dari. Id quod inde quoque
colliquescat manifestissime, quod in Regni Comitiis, non
semel Episcopi petierint, a R. M. ut tollantur ilia et pur-

%atior ornatiorque aut minus saltern onerata fiat Ecclesia.
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part Qua? cum ita sint reverendi Domini et Fratres Charissimi,
IIL

incitabit vos ipsos haud dubie vestra pietas ad consultan-

dum, quomodo fieri possit commode et mature, ut Fratri-

bus istis afflictis consulatur, et ne ita gravi persecutione

premaDtur, quin potius R. Maj. Clementia tolerentur, do-

naque in ipsis utilia Ecclesiae, per abdicationem non extin-

guantur. Non est autem quod multis rationibus aut ex-

emplis, vos alioqui peritissimos omnis pietatis et aequita-

tis, urgeamus; tantum hoc oramus per Dominum, ut si

apud R. M. afflictis afflictionem vel imminuere, vel prorsus

adimere potestis, pro Christiana Charitate, illis omnem
vestram fidelem impendatis operam; et nostram hanc fra-

ternam admonitionem boni consulatis, solitoque amore nos

vestri amantissimos prosequi pergatis. Valete, Honorandi
Domini.

Tiguri, 2G Augusti,

15G7. Bullingerus, et Gualterus,

NUMBER LXXXVIII.
A Part of a Letter of Jewell's to Bidlinger, of the State of

Affairs both in England and Scotland.

Ex Contentio ilia de Ecclesiastica Veste linea, de
mss. qua vos vel ab Abele nostro, vel a D. Parkhursto audisse

,ffUr
" non dubito, nondum etiam conquievit. Ea res nonnihil

commovet infirmos animos: Atque utinam omnia etiam

tenuissima vestigia Papatus, et e templis, et multo maxi-

me ex animis omnium auferri possent. Sed Regina ierre

mutationem in Religione, hoc tempore, nullam potest. Res
Scotias nondum etiam satis pacatse sunt : Nobiles aliquot

primi nominis apud nos exulant. Alij domi remanserunt,

et sese, si vis fiat, ad resistendum parant, et ex arcibus

suis excursiones interdum faciunt, et ex Papistarum agris

agunt, i'eruntque quantum possunt. Regina ipsa, etsi ani-

mo sit ad Papismum obfirmato, tamen vix satis explora-

tum habet, quo se vertat : Nam de Religione adversariam

habet magnam partem, et Nobilitatis, et Populi : Et, quan-

tum quidem nos possumus intelligere, numerus indies crcs-
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cit. Submiserat proximis istis mensibus Philippus Rex, book.

Abbatem quendam Italum cum auro Hispanico, hominem
vafrum, et factum atque instructum ad fraudes, qui et Re-
gem Reginamq

;
juvaret veteratorio Consilio, et impleret

omnia tumultibus. Rex novus, qui semper hactenus ab-

stinuisset A Missis, et ultro accessisset ad Condones, ut se

Populo daret, cum audiret navem illam appulsuram pos-

tridie, factus repente confidentior, sumptis animis, noluit

longius dissimulare. Accedit ad Templum
;
jubet sibi de

more dici Missam. Eodem ipso tempore, D. Knoxus, Con-

cionator in eodem oppido, et in proximo templo, magna
frequentia clamare in Idolomanias, et in universum Reg-

num Pontificium, nunquam fortius. Tnterea, navis ilia

Philippica j aetata tempestatibus, et ventibus fluctibusq;

concussa, et fracta, convulso malo, ruptis lateribus, amis-

sis gubernatoribus, vectoribus, et rebus omnibus inanis,

et lacera, et aquas plena, refertur in Angliam. Haec ego

divinitus non dubito contigisse, ut Rex fatuus intelligat,

quam sit auspicatum audire Missas. E Galliis multa tur-

bulenta nunciantur. Domus ilia Guisana non potest ac-

quiescere sine aliquo magno malo : Verum ista vobis mul-

to propiora sunt, quam nos. Danus, et Suecus, cruentis-

sime inter se conflixerunt, et adhuc dicuntur esse in Armis

:

Uterq ; aftectus est maximis incommodis ; nee adhuc uter

sit superior, dici potest. Libri vestri (tuus, Reverende Pa-
ter, in Danielem, et tuus, Doctissime Ludovice, in Josuam)
mcolumes ad me delati sunt : Ego et Deo Optimo Maximo
de vobis, et vobis de istis laboribus et studiis, deq ; omni
vestra humanitate, ago gratias.

Misi in hoc tempore ad Julium nostrum, in annuum Sti-

pendium, viginti Coronatos ; et alteras totidem ad vos duos,

ut eos vel in ccenam publicam pro more vestro, velin quem-
vis alium usum pro vestro arbitrio consumatis.

Deus vos, Ecclesiam, Rempublicam, Scholamq ; vest-

ram conservet incolumes. Salutate D. Gualterum, D.Sim-
lerum, D. Zuinglium, D. Ghesnerum, D. Wikium, D. Hal-

lerum, D. D. Hen. et Rod. Bullingerum meo nomine Sa-

risberioe, 8 Februar. 1566.

Vestri Amans, et

Studiosus in Deo,

Jo. Jucllus.
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PARTm- NUMBER LXXXIX.

The Nobilitie, Gentillmene, Barons, with Superintendants,

Ministers and others, professinge the Evangell of Jesus